

# Comptes annuels

Exercice clos  
le 31/12/2019

## SA ENTREPARTICULIERS.COM

20 rue Cambon  
75001 PARIS

APE : - Siret : 43350385100035

## FIDUCIAIRE UNION

Inscrite au tableau de l'ordre des experts-comptables

17 Bis rue Joseph de Maistre  
75018 PARIS

Tél. 01 53 09 20 20 - Fax. 01 53 09 20 29

[www.groupe-conseil-union.fr](http://www.groupe-conseil-union.fr)



## Sommaire

### 1. Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Passif

Compte de résultat

Soldes intermédiaires de gestion

### 2. Comptes détaillés

Bilan détaillé

Compte de résultat détaillé

### 3. Annexe

Règles et méthodes comptables

Faits caractéristiques

Notes sur le bilan

Notes sur le compte de résultat

Autres informations

Tableau des cinq derniers exercices

## **Comptes annuels**

## Bilan Actif

	Brut	Amortiss. Dépréc.	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	539 425	538 647	778	1 087
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	70 124	70 050	74	3 287
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières (2)</b>				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	152 700	144 259	8 441	8 441
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 444		13 444	13 564
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>775 692</b>	<b>752 956</b>	<b>22 736</b>	<b>26 379</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Clients et comptes rattachés	324 264	19 948	304 316	330 357
Autres créances	548 018		548 018	478 763
Capital souscrit et appelé, non versé				
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement	119 989	3 613	116 376	91 941
Disponibilités	58 755		58 755	70 557
Charges constatées d'avance (3)	5 762		5 762	5 649
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 056 787</b>	<b>23 561</b>	<b>1 033 226</b>	<b>977 268</b>
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 832 480</b>	<b>776 517</b>	<b>1 055 963</b>	<b>1 003 647</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)			23 858	23 858

## Bilan Passif

	31/12/2019	31/12/2018
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital	354 045	354 045
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	3 689 166	3 689 166
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	35 405	35 405
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	-4 685 789	-4 329 944
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>	<b>32 956</b>	<b>-355 845</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-574 218</b>	<b>-607 174</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Provisions pour risques	165 542	195 542
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>165 542</b>	<b>195 542</b>
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	20	84
Emprunts et dettes financières diverses (3)	304 763	222 763
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 051 701	1 023 544
Dettes fiscales et sociales	105 153	118 016
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	3 000	50 871
Produits constatés d'avance (1)		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 464 638</b>	<b>1 415 279</b>
Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 055 963</b>	<b>1 003 647</b>
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 464 638	1 415 279
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	20	84
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

## Compte de résultat

	France	Exportations	31/12/2019	31/12/2018
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	200 866	274 256	475 122	383 855
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>200 866</b>	<b>274 256</b>	<b>475 122</b>	<b>383 855</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges			95 427	124 030
Autres produits			3 286	10
<b>Total produits d'exploitation (I)</b>			<b>573 835</b>	<b>507 895</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes (a)			365 996	626 704
Impôts, taxes et versements assimilés			1 828	10 646
Salaires et traitements			137 260	166 409
Charges sociales			70 443	91 521
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
– Sur immobilisations : dotations aux amortissements			3 523	11 635
– Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
– Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
– Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges			3 068	558
<b>Total charges d'exploitation (II)</b>			<b>582 117</b>	<b>907 473</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>			<b>-8 282</b>	<b>-399 578</b>
<b>Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun</b>				
– Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
– Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation (3)				300 000
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)			377	541
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			40 718	3 557
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			2 303	
<b>Total produits financiers (V)</b>			<b>43 399</b>	<b>304 099</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				144 259
Intérêts et charges assimilées (4)			54	337
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			903	7 929
<b>Total charges financières (VI)</b>			<b>956</b>	<b>152 525</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>			<b>42 442</b>	<b>151 573</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>			<b>34 160</b>	<b>-248 005</b>

## Compte de résultat

Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 049
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprise sur provisions et transfert de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>1 049</b>
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 204	59 494
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		19 395
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		30 000
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>1 204</b>	<b>108 889</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-1 204</b>	<b>-107 840</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>617 234</b>	<b>813 042</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>584 277</b>	<b>1 168 887</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>32 956</b>	<b>-355 845</b>
(a) Y compris		
– Redevances de crédit-bail mobilier		
– Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

## Soldes intermédiaires de gestion

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	%	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue	475 122	100,00	383 855	100,00	91 267	23,78
<b>MARGE DE PRODUCTION</b>	475 122	100,00	383 855	100,00	91 267	23,78
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES H.T</b>	475 122	100,00	383 855	100,00	91 267	23,78
<b>MARGE BRUTE GLOBALE</b>	475 122	100,00	383 855	100,00	91 267	23,78
Autres achats et charges externes	365 996	77,03	626 704	163,27	-260 708	-41,60
<b>VALEUR AJOUTEE</b>	109 126	22,97	-242 849	-63,27	351 975	-144,94
Impôts, taxes et verst assimilés	1 828	0,38	10 646	2,77	-8 819	-82,83
Charges de personnel	207 703	43,72	257 930	67,19	-50 227	-19,47
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-100 405	-21,13	-511 425	-133,23	411 020	-80,37
Reprises s/ charges et Transferts	95 427	20,08	124 030	32,31	-28 603	-23,06
Autres produits	3 286	0,69	10		3 276	NS
Dot. amortissements et provisions	3 523	0,74	11 635	3,03	-8 112	-69,72
Autres charges	3 068	0,65	558	0,15	2 510	449,93
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	-8 282	-1,74	-399 578	-104,10	391 296	-97,93
Produits financiers	43 399	9,13	304 099	79,22	-260 700	-85,73
Charges financières	956	0,20	152 525	39,74	-151 569	-99,37
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	34 160	7,19	-248 005	-64,61	282 165	-113,77
Produits exceptionnels			1 049	0,27	-1 049	-100,00
Charges exceptionnelles	1 204	0,25	108 889	28,37	-107 685	-98,89
Résultat exceptionnel	-1 204	-0,25	-107 840	-28,09	106 636	-98,88
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	32 956	6,94	-355 845	-92,70	388 801	-109,26



## **Comptes détaillés**

## Bilan détaillé

	<b>Brut</b>	<b>Amortissement Dépréciations</b>	<b>Net au 31/12/19</b>	<b>Net au 31/12/18</b>
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Concessions, brevets et droits assimilés</b>				
205000 – Concessions et droits similaires, b	539 425,05		539 425,05	539 425,05
280500 – Amortis logiciels		538 647,25	-538 647,25	-538 337,68
	<b>539 425,05</b>	<b>538 647,25</b>	<b>777,80</b>	<b>1 087,37</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218200 – Materiel de transport	17 010,20		17 010,20	17 010,20
218310 – Immob informatique mat	42 690,65		42 690,65	42 690,65
218400 – Mobilier	10 422,67		10 422,67	10 422,67
281820 – Amort materiel transp		17 010,20	-17 010,20	-17 010,20
281831 – Materiel informatique		42 616,90	-42 616,90	-39 403,53
281840 – Amortissement du mobilier		10 422,67	-10 422,67	-10 422,67
	<b>70 123,52</b>	<b>70 049,77</b>	<b>73,75</b>	<b>3 287,12</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>Participations et créances rattachées</b>				
261100 – Titres conquetes	152 700,00		152 700,00	152 700,00
296100 – Dépréciations titres participat.		144 259,00	-144 259,00	-144 259,00
	<b>152 700,00</b>	<b>144 259,00</b>	<b>8 441,00</b>	<b>8 441,00</b>
<b>Autres immobilisations financières</b>				
275000 – Dep ots et cautionnements verses	13 443,86		13 443,86	13 563,86
	<b>13 443,86</b>		<b>13 443,86</b>	<b>13 563,86</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>775 692,43</b>	<b>752 956,02</b>	<b>22 736,41</b>	<b>26 379,35</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Créances</b>				
<b>Clients et comptes rattachés</b>				
411000 – Clients	51 827,33		51 827,33	303 359,40
411CON – Conquetes	248 229,21		248 229,21	
416100 – Clients douteux	23 858,10		23 858,10	23 858,10
418100 – Factures a etabli	349,31		349,31	23 088,08
491000 – Provisions pour deprecia		19 948,24	-19 948,24	-19 948,24
	<b>324 263,95</b>	<b>19 948,24</b>	<b>304 315,71</b>	<b>330 357,34</b>
<b>Fournisseurs débiteurs</b>				
409800 – Avoir a recevoir	31 085,81		31 085,81	9 166,38
	<b>31 085,81</b>		<b>31 085,81</b>	<b>9 166,38</b>
<b>Personnel</b>				
421000 – Personnel – rémunérations dues	402,12		402,12	
425000 – Acpte s roma	656,46		656,46	
438700 – Charges sociales – produits à recev				5 106,80
	<b>1 058,58</b>		<b>1 058,58</b>	<b>5 106,80</b>
<b>Etat, Impôts sur les bénéfices</b>				
444210 – Etat – impots sur les benefices	1 908,00		1 908,00	2 822,00
	<b>1 908,00</b>		<b>1 908,00</b>	<b>2 822,00</b>
<b>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</b>				
445510 – Tva a decasser	0,32		0,32	0,32
445660 – Tva sur autres bien et services	167 549,84		167 549,84	137 859,72

## Bilan détaillé

	<b>Brut</b>	<b>Amortissement Dépréciations</b>	<b>Net au 31/12/19</b>	<b>Net au 31/12/18</b>
445661 – Tva sur autres bien et services int	2,00		2,00	
445670 – Credit de tva a reporter				10,04
445830 – Remboursement de taxes sur le ch	4 210,67		4 210,67	25 073,00
445860 – Taxes sur le chiffre d affaires sur	6 423,00		6 423,00	30 317,15
	<b>178 185,83</b>		<b>178 185,83</b>	<b>193 260,23</b>
<b>Autres créances</b>				
455200 – Compte courant conquetes	335 407,92		335 407,92	267 872,25
455800 – Interets courus	371,70		371,70	535,67
	<b>335 779,62</b>		<b>335 779,62</b>	<b>268 407,92</b>
<b>Divers</b>				
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
502400 – Actions propres ep.com paga b+ c	99 830,06		99 830,06	99 830,06
502410 – Actions pro. ep.com contrat liquid	12 680,44		12 680,44	28 969,08
503930 – Sequin	1 256,29		1 256,29	1 256,29
507000 – Certificat de depot	6 221,91		6 221,91	6 216,19
590000 – Provisions pour depreciation des v		3 612,85	-3 612,85	-44 330,99
	<b>119 988,70</b>	<b>3 612,85</b>	<b>116 375,85</b>	<b>91 940,63</b>
<b>Disponibilités</b>				
512000 – Banques	34 839,09		34 839,09	50 146,43
512100 – Ccp recettes 2	748,54		748,54	14 784,49
512300 – Bnp	59,45		59,45	105,62
512400 – Invest securities parel	21 102,61		21 102,61	3 413,51
512600 – Paypal europe	2 005,01		2 005,01	2 107,22
	<b>58 754,70</b>		<b>58 754,70</b>	<b>70 557,27</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
486000 – Charges constatees d avance	5 762,17		5 762,17	5 649,15
	<b>5 762,17</b>		<b>5 762,17</b>	<b>5 649,15</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>1 056 787,36</b>	<b>23 561,09</b>	<b>1 033 226,27</b>	<b>977 267,72</b>
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 832 479,79</b>	<b>776 517,11</b>	<b>1 055 962,68</b>	<b>1 003 647,07</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
<b>PASSIF</b>		
<b>Capital social ou individuel</b>		
101000 – Capital	354 045,00	354 045,00
	<b>354 045,00</b>	<b>354 045,00</b>
<b>Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...</b>		
104200 – Prime de fusion	18 832,58	18 832,58
104300 – Prime d emission	3 670 333,38	3 670 333,38
	<b>3 689 165,96</b>	<b>3 689 165,96</b>
<b>Réserve légale</b>		
106100 – Reserve legale	35 404,50	35 404,50
	<b>35 404,50</b>	<b>35 404,50</b>
<b>Report à nouveau</b>		
119000 – Report a nouveau debiteur	-4 685 789,33	-4 329 944,31
	<b>-4 685 789,33</b>	<b>-4 329 944,31</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>32 956,32</b>	<b>-355 845,02</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>-574 217,55</b>	<b>-607 173,87</b>
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>Provisions pour risques</b>		
151100 – Provisions pour risques	165 542,00	195 542,00
	<b>165 542,00</b>	<b>195 542,00</b>
<b>TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>165 542,00</b>	<b>195 542,00</b>
Découverts et concours bancaires		
512500 – Bred 2	20,47	84,00
	20,47	84,00
	<b>20,47</b>	<b>84,00</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>		
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>		
165000 – Depot de garantie	2 763,15	2 763,15
	<b>2 763,15</b>	<b>2 763,15</b>
<b>Emprunts et dettes financières diverses – Associés</b>		
455300 – Compte courant GMI	302 000,00	220 000,00
	<b>302 000,00</b>	<b>220 000,00</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
400000 – Centralisation fournisseurs	76 030,02	832 966,85
401CON – Conquettes	930 827,87	
408100 – Fournisseurs	44 843,55	190 577,54
	<b>1 051 701,44</b>	<b>1 023 544,39</b>
<b>Personnel</b>		
421000 – Personnel – rémunérations dues		6 108,15
425000 – Acpte s roma		1 418,41
428200 – Dettes provisionnees pour conges a	17 234,00	16 906,00
	17 234,00	24 432,56
<b>Organismes sociaux</b>		
431000 – Securite sociale	3 684,85	12 169,42
437000 – Prevoyance squadra/ gan	2 148,86	1 865,96
437100 – Retraite malakoff	1 636,01	1 671,85
437310 – Mutuelle squadra (axa gan)	11 094,36	7 129,20
438200 – Charges sociales/conges a payer	8 681,00	8 500,00
438610 – Csp pole emploi à payer	7 207,14	7 207,14

## Bilan détaillé

	Net au 31/12/19	Net au 31/12/18
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	34 452,22	38 543,57
445200 – Tva due intracommunautaire	2,00	
445670 – Credit de tva a reporter	1,20	
445710 – Tva collectee	1 791,07	1 791,07
445711 – Tva collectee 20%	45 150,57	44 950,93
445861 – Tva / avoir a recevoir	4 195,47	542,23
445870 – Taxes sur le chiffre d affaires sur	58,22	3 848,01
	51 198,53	51 132,24
Autres dettes fiscales et sociales		
442100 – Prélèvements à la source (impôt sur	584,59	
448600 – Charges a payer	1 683,83	3 908,09
	2 268,42	3 908,09
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>105 153,17</b>	<b>118 016,46</b>
<b>Autres dettes</b>		
419800 – Provisions garanties vitrines		43 985,00
467000 – Autres comptes débiteurs/créditeurs	3 000,00	6 250,00
467400 – Carpa		635,94
	<b>3 000,00</b>	<b>50 870,94</b>
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 464 638,23</b>	<b>1 415 278,94</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 055 962,68</b>	<b>1 003 647,07</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>PRODUITS</b>				
<b>Production vendue</b>				
706012 – Ventes janvier		264,67	-264,67	-100,00
706022 – Ventes fevrier		8,33	-8,33	-100,00
706101 – Remboursement chabert		124,37	-124,37	-100,00
706110 – Remboursements clients		-570,00	570,00	-100,00
706120 – Impayes		-95,83	95,83	-100,00
706131 – Cut off chiffre d affaires		17 089,00	-17 089,00	-100,00
706153 – Remb. garantie	-4 813,33	-145 101,67	140 288,34	-96,68
706166 – Provision garantie 6m+6m 2016		73 663,00	-73 663,00	-100,00
706168 – Provision garantie 6+6m 2017	43 985,00	59 052,00	-15 067,00	-25,51
706169 – Provision garantie basique 2017		7 671,00	-7 671,00	-100,00
708010 – Expli site		1 109,40	-1 109,40	-100,00
708020 – Regie publicitaire	412 549,07	367 824,45	44 724,62	12,16
708030 – Hipay /alopass	569,98	399,29	170,69	42,75
708200 – Commissions et courtages	22 831,21		22 831,21	
708700 – Presta. mise a disposition d espace		2 416,76	-2 416,76	-100,00
	<b>475 121,93</b>	<b>383 854,77</b>	<b>91 267,16</b>	<b>23,78</b>
<b>Autres produits</b>				
758000 – Produits divers de gestion courant	3 285,94	10,21	3 275,73	NS
781500 – Reprise provision	30 000,00		30 000,00	
791000 – Transfert de charges d exploitatio	45 000,01	78 683,53	-33 683,52	-42,81
791200 – Remboursements prevoyance	20 427,20	45 346,39	-24 919,19	-54,95
	<b>98 713,15</b>	<b>124 040,13</b>	<b>-25 326,98</b>	<b>-20,42</b>
<b>Total</b>	<b>573 835,08</b>	<b>507 894,90</b>	<b>65 940,18</b>	<b>12,98</b>
<b>CONSOMMATION M/SES &amp; MA</b>				
<b>Autres achats &amp; charges externes</b>				
606100 – Essence	319,69	1 768,23	-1 448,54	-81,92
606120 – Edf/gdf		772,32	-772,32	-100,00
606300 – Fournitures informatiques	2 063,26	2 183,30	-120,04	-5,50
606400 – Fournitures de bureau	1 616,73	466,40	1 150,33	246,64
611000 – Sous-traitance centre d appel conq	24 591,84	233 374,45	-208 782,61	-89,46
611400 – Sous traitance informatique	40 500,00	53 150,00	-12 650,00	-23,80
611500 – Prestations de services	1 438,18	4 867,27	-3 429,09	-70,45
611520 – E xiste	35 200,00	20 250,00	14 950,00	73,83
611530 – Prestations de services produits	3 662,32	4 287,55	-625,23	-14,58
611540 – Prestations de services marketing		693,00	-693,00	-100,00
611550 – Prestations de Services Divers		1 850,00	-1 850,00	-100,00
611600 – Prestations de service informatique	4 940,64	8 655,91	-3 715,27	-42,92
613000 – Locations	1 024,16	502,20	521,96	103,93
613200 – Location immobiliere	50 531,66	73 290,14	-22 758,48	-31,05
614000 – Charges locatives et de copropriet	-224,32	4 284,00	-4 508,32	-105,24
615000 – Entretien et reparations	1 163,50	2 113,66	-950,16	-44,95
615600 – Maintenance informatique	795,00	4 119,48	-3 324,48	-80,70
616000 – Primes d assurance	793,66	1 765,07	-971,41	-55,04

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
618100 – Documentation/presses	199,95	1 110,84	-910,89	-82,00
618200 – Adhesion abonnement	250,00	194,60	55,40	28,47
622600 – Honoraires avocats	42 150,00	16 925,00	25 225,00	149,04
622610 – Honoraires cac / expert comptable	13 800,00	12 000,00	1 800,00	15,00
622612 – Honoraires daf	12 000,00	15 500,00	-3 500,00	-22,58
622620 – Honoraires prestataires bourse	15 238,95	16 400,65	-1 161,70	-7,08
622630 – Honoraires relations pub et com.		1 000,00	-1 000,00	-100,00
622650 – Honoraires divers		34,10	-34,10	-100,00
622670 – Honoraires paie	2 463,83	2 893,00	-429,17	-14,83
622700 – Frais actes et contentieux	3 449,54	6 574,62	-3 125,08	-47,53
623000 – Publicite	127,50		127,50	
623100 – Annonces et insertions	2 885,64	12 823,75	-9 938,11	-77,50
623600 – Mailing imprimés	528,00	7 271,17	-6 743,17	-92,74
624100 – Transport sur achat	128,57	355,38	-226,81	-63,82
625000 – Déplacements, missions et recepti	3 705,65	1 729,01	1 976,64	114,32
625100 – Voyages et déplacements	75,82	175,36	-99,54	-56,76
625200 – Réception interne	1 118,94	3 084,14	-1 965,20	-63,72
625300 – Réceptions externes	2 433,85	5 514,55	-3 080,70	-55,86
626000 – Frais postaux	782,10	4 465,66	-3 683,56	-82,49
626100 – Frais de telephone	2 450,79	15 172,31	-12 721,52	-83,85
626200 – Hébergement	1 796,88	2 410,29	-613,41	-25,45
626210 – Hébergement claranet	88 437,90	76 713,89	11 724,01	15,28
627000 – Commissions cb		0,92	-0,92	-100,00
627100 – Autres services bancaires.	3 555,41	5 961,29	-2 405,88	-40,36
<b>Total</b>	<b>365 995,64</b>	<b>626 703,51</b>	<b>-260 707,87</b>	<b>-41,60</b>
<b>MARGE SUR M/SES &amp; MAT</b>	<b>207 839,44</b>	<b>-118 808,61</b>	<b>326 648,05</b>	<b>-274,94</b>
<b>CHARGES</b>				
<b>Impôts, taxes et vers. assim.</b>				
633300 – Formation continue	1 163,60	1 478,00	-314,40	-21,27
633500 – Taxes apprentissages	0,08	1 161,79	-1 161,71	-99,99
635111 – Cet (cvae + cfe)	664,00	797,00	-133,00	-16,69
635130 – Taxe sur les bureaux		7 209,50	-7 209,50	-100,00
	<b>1 827,68</b>	<b>10 646,29</b>	<b>-8 818,61</b>	<b>-82,83</b>
<b>Salaires et Traitements</b>				
641000 – Remunerations du personnel	136 932,21	169 977,69	-33 045,48	-19,44
641200 – Conges payes	328,00	-3 569,00	3 897,00	-109,19
	<b>137 260,21</b>	<b>166 408,69</b>	<b>-29 148,48</b>	<b>-17,52</b>
<b>Charges sociales</b>				
645100 – Cotisations a l urssaf	47 004,28	59 731,65	-12 727,37	-21,31
645200 – Retraite	10 770,18	13 393,61	-2 623,43	-19,59
645310 – Prevoyance	2 748,46	2 887,46	-139,00	-4,81
645320 – Mutuelle	6 343,93	9 305,92	-2 961,99	-31,83
645800 – Provisions charges sociales	181,00	1 312,00	-1 131,00	-86,20
648000 – Autres charges du personnel	1 010,00	1 331,59	-321,59	-24,15

## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
648100 – Medecine du travail	453,87	867,01	-413,14	-47,65
648200 – Cheques dejeuner	1 931,28	3 606,05	-1 674,77	-46,44
649100 – Cice		-914,00	914,00	-100,00
	<b>70 443,00</b>	<b>91 521,29</b>	<b>-21 078,29</b>	<b>-23,03</b>
<b>Amortissements et provisions</b>				
681110 – Dot amort immob incorp	309,57	154,78	154,79	100,01
681120 – Dotationsamortis immob corporel.	3 213,37	11 480,50	-8 267,13	-72,01
	<b>3 522,94</b>	<b>11 635,28</b>	<b>-8 112,34</b>	<b>-69,72</b>
<b>Autres charges</b>				
653000 – Jetons de presence	3 000,00	500,00	2 500,00	500,00
658000 – Charges diverses gestion courante	67,67	57,83	9,84	17,02
	<b>3 067,67</b>	<b>557,83</b>	<b>2 509,84</b>	<b>449,93</b>
<b>Total</b>	<b>216 121,50</b>	<b>280 769,38</b>	<b>-64 647,88</b>	<b>-23,03</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-8 282,06</b>	<b>-399 577,99</b>	<b>391 295,93</b>	<b>-97,93</b>
<b>Produits financiers</b>				
761000 – Produits de participations		300 000,00	-300 000,00	-100,00
764000 – Revenues des vmp certif depots	5,72	5,72		
767000 – Produits cession sicav	2 303,16		2 303,16	
768000 – Autres produits financiers	371,70	535,67	-163,97	-30,61
786650 – Repris.s/prov.dépréc.valeurs place	40 718,14	3 557,12	37 161,02	NS
	<b>43 398,72</b>	<b>304 098,51</b>	<b>-260 699,79</b>	<b>-85,73</b>
<b>Charges financières</b>				
661600 – Interets bancaires et sur operation	53,58	336,85	-283,27	-84,09
667000 – Charges nettes sur cessions valeur	902,70	7 929,22	-7 026,52	-88,62
686640 – Dot. prov. dépréc. t.i.a.p		144 259,00	-144 259,00	-100,00
	<b>956,28</b>	<b>152 525,07</b>	<b>-151 568,79</b>	<b>-99,37</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>42 442,44</b>	<b>151 573,44</b>	<b>-109 131,00</b>	<b>-72,00</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>34 160,38</b>	<b>-248 004,55</b>	<b>282 164,93</b>	<b>-113,77</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
772000 – Produits exceptionnels exer ant		1 048,66	-1 048,66	-100,00
		<b>1 048,66</b>	<b>-1 048,66</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
671000 – Charges exceptionnelles	0,20		0,20	
671100 – Charges exept de restructuration		49 552,69	-49 552,69	-100,00
671200 – Majoration amendes	1 203,86	8 858,00	-7 654,14	-86,41
671800 – Controle fiscal		60,00	-60,00	-100,00
672000 – Charges sur exercices antérieurs		1 023,32	-1 023,32	-100,00
675200 – Vnc actifs cédés – immo corporell		19 395,12	-19 395,12	-100,00
687500 – Dot. prov. risques et charges exce		30 000,00	-30 000,00	-100,00
	<b>1 204,06</b>	<b>108 889,13</b>	<b>-107 685,07</b>	<b>-98,89</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-1 204,06</b>	<b>-107 840,47</b>	<b>106 636,41</b>	<b>-98,88</b>



## Compte de résultat détaillé

	du 01/01/19 au 31/12/19 12 mois	du 01/01/18 au 31/12/18 12 mois	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	32 956,32	-355 845,02	388 801,34	-109,26

**Annexe**

## Règles et méthodes comptables

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019, dont le total est de 1 055 963 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 32 956 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 22/04/2020 par les dirigeants de l'entreprise.

### **Règles générales**

---

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2019 ont été établis conformément aux dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 8 septembre 2014 relatif au Plan Comptable Général et aux règles généralement admises, modifié par les règlements ANC 2015-06, ANC 2016-07, ANC 2017-01 et ANC 2017-03.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### **Changement de méthode**

---

Il n'y a pas de changement de méthode de présentation au cours de l'exercice.

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

### **Immobilisations corporelles et incorporelles**

---

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

## Règles et méthodes comptables

### Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Concessions, logiciels et brevets : 1 à 3 ans
- \* Matériel de transport : 5 ans
- \* Matériel de bureau : 3 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

### Titres de participations

---

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition y compris les frais accessoires.

Un amortissement dérogatoire est alors constaté afin de tenir compte de l'amortissement de ces frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

### Créances

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Provisions

---

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

### Produits et charges exceptionnels

---

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

## Faits caractéristiques

### Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires 2019 est constitué des revenus issus de la régis publicitaire. Aucun chiffre d'affaires n'est réalisé pour la mise en ligne d'annonces immobilières, la société ayant arrêté leurs commercialisations.

Le chiffre d'affaires s'établit à 475 K€ en 2019 contre 384 K€ en 2018.

### Engagements retraites

Tout salarié qui part en retraite bénéficie d'une indemnité de départ en retraite, plus communément appelée Indemnité de Fin de Carrière (I.F.C.). Celle-ci est généralement prévue aux termes de la convention collective de la branche d'activité qui en fixe les conditions selon l'ancienneté.

La méthode retenue est la méthode rétrospective. Elle retient comme base de calcul les salaires de fin de carrière et les droits sont calculés à partir de l'ancienneté proratisée.

L'I.F.C. calculé, pour un montant de 38 K€ au 31 décembre 2019, est comptabilisé dans les comptes consolidés du groupe ENTREPARTICULIERS.COM.

### Actions propres acquises pour attribution aux salariés

Conformément aux dispositions règlement CRC 2008-15 du 4 décembre 2008, les actions propres acquises pour attribution gratuite aux salariés sont comptabilisées en charges de personnel au prorata temporis sur la durée de la période d'acquisition des droits.

### Informations sur les parties liées

Au cours de l'exercice 2019, CONQUETES a facturé 24 592 € représentant l'intégralité de ces coûts à ENTREPARTICULIERS.COM.

Au 31 décembre 2019 le compte fournisseur ( dont fnp) de CONQUETES s'élève à 908 909€, le compte client ( dont fae) à 248 229 € et le compte courant à 355 408 € débiteur.

## Faits caractéristiques

### Autres éléments significatifs

---

- La direction a arrêté les comptes selon le principe de continuité d'exploitation. En effet, compte tenu de la décision de l'actionnaire majoritaire, actée lors du conseil d'administration du 22 avril 2020 de soutenir financièrement la société, la continuité d'exploitation n'est pas compromise.

## Notes sur le bilan

## Actif immobilisé

## Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentatio	Diminution	En fin d'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	539 425			539 425
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>539 425</b>			<b>539 425</b>
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagement des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagement divers				
– Matériel de transport	17 010			17 010
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	53 113			53 113
– Emballages récupérables et divers				
– Immobilisations corporelles en cours				
– Avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>70 124</b>			<b>70 124</b>
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations	152 700			152 700
– Autres titres immobilisés				
– Prêts et autres immobilisations financières	13 564		120	13 444
<b>Immobilisations financières</b>	<b>166 264</b>		<b>120</b>	<b>166 144</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>775 812</b>		<b>120</b>	<b>775 692</b>

## Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>Immobilisations financières</b>	<b>Total</b>
<b>Ventilation des augmentations</b>				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions				
Apports				
Créations				
Réévaluations				
<b>Augmentations de l'exercice</b>				
<b>Ventilation des diminutions</b>				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions			120	120
Scissions				
Mises hors service				
<b>Diminutions de l'exercice</b>			<b>120</b>	<b>120</b>



## Notes sur le bilan

**Immobilisations financières**

Les immobilisations financières comprennent les créances financières, les valeurs mobilières d'échéance supérieure à 1 an, et les titres de participation.

Elles sont évaluées au coût historique.

Elles font l'objet, le cas échéant, d'une provision pour dépréciation.

**Liste des filiales et participations**

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-pa du capita détenue	Résultat du dernier exercice clos
<b>– Filiales</b> <b>(détenues à + 50 %)</b>  <b>SARL CONQUETES 75001 PARIS</b>	7 635	806	100,00	
<b>– Participations</b> <b>(détenues entre 10 et 50% )</b>				

Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et avals	Dividendes encaissés
<b>– Filiales</b> <b>(détenues à + 50 %)</b>	152 700	8 441			
<b>– Participations</b> <b>(détenues entre 10 et 50% )</b>					
<b>– Autres filiales françaises</b> <b>– Autres filiales étrangères</b> <b>– Autres participations françaises</b> <b>– Autres participations étrangères</b>					

## Notes sur le bilan

## Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentatio	Diminutions	A la fin de l'exercice
– Frais d'établissement et de développement				
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	538 338	310		538 647
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>538 338</b>	<b>310</b>		<b>538 647</b>
– Terrains				
– Constructions sur sol propre				
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
– Installations techniques, matériel et outillage industriels				
– Installations générales, agencements aménagements divers				
– Matériel de transport	17 010			17 010
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	49 826	3 213		53 040
– Emballages récupérables et divers				
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>66 836</b>	<b>3 213</b>		<b>70 050</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>605 174</b>	<b>3 523</b>		<b>608 697</b>

## Notes sur le bilan

**Actif circulant****Etat des créances**

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 891 488 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	<b>Montant brut</b>	<b>Echéances à moins d'un an</b>	<b>Echéances à plus d'un an</b>
<b>Créances de l'actif immobilisé :</b>			
<b>Créances rattachées à des participations</b>			
Prêts			
Autres	13 444		13 444
<b>Créances de l'actif circulant :</b>			
Créances Clients et Comptes rattachés	324 264	300 406	23 858
Autres	548 018	548 018	
Capital souscrit – appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	5 762	5 762	
<b>Total</b>	<b>891 488</b>	<b>854 186</b>	<b>37 302</b>
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

**Produits à recevoir**

	<b>Montant</b>
Factures a etablr	349
Avoir a recevoir	31 086
Interets courus	372
<b>Total</b>	<b>31 807</b>

## Notes sur le bilan

### Dépréciation des actifs

---

Dépréciation des créances

Tableau des dépréciations par catégorie :

	Montant
Client douteux	19 948
<b>TOTAL</b>	<b>19 948</b>

### Capitaux propres

---

#### Composition du capital social

Capital social d'un montant de 354 045,00 euros décomposé en 3 540 450 titres d'une valeur nominale de 0,10 euros.

### Provisions

---

## Notes sur le bilan

## Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges	195 542			30 000	165 542
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total</b>	<b>195 542</b>			<b>30 000</b>	<b>165 542</b>
<b>Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :</b>					
Exploitation				30 000	
Financières					
Exceptionnelles					

## Notes sur le bilan

**Dettes****Etat des dettes**

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 464 638 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un a	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
<b>Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :</b>				
– à 1 an au maximum à l'origine	20	20		
<b>Emprunts et dettes financières divers (*)</b>	<b>2 763</b>	<b>2 763</b>		
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>1 051 701</b>	<b>1 051 701</b>		
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>105 153</b>	<b>105 153</b>		
<b>Dettes sur immobilisations et comptes</b>				
<b>Autres dettes (**)</b>	<b>305 000</b>	<b>305 000</b>		
<b>Total</b>	<b>1 464 638</b>	<b>1 464 638</b>		

**Charges à payer**

	Montant
<b>Fournisseurs</b>	<b>44 844</b>
<b>Dettes provisionnées pour congés a</b>	<b>17 234</b>
<b>Charges sociales/congés a payer</b>	<b>8 681</b>
<b>Csp pole emploi à payer</b>	<b>7 207</b>
<b>Charges a payer</b>	<b>1 684</b>
<b>Total</b>	<b>79 650</b>

**Comptes de régularisation**

## Notes sur le bilan

## Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatees d avance	5 762		
<b>Total</b>	<b>5 762</b>		

## Notes sur le compte de résultat

## Chiffre d'affaires

## Répartition par marché géographique

	31/12/2019
CA France	200 866
CA UE et Hors UE	274 256
<b>TOTAL</b>	<b>475 122</b>

## Charges et produits d'exploitation et financiers

## Résultat financier

	31/12/2019	31/12/2018
Produits financiers de participation		300 000
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	377	541
Reprises sur provisions et transferts de charge	40 718	3 557
Différences positives de change		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	2 303	
<b>Total des produits financiers</b>	<b>43 399</b>	<b>304 099</b>
Dotations financières aux amortissements et provisions		144 259
Intérêts et charges assimilées	54	337
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	903	7 929
<b>Total des charges financières</b>	<b>956</b>	<b>152 525</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>42 442</b>	<b>151 573</b>



## Notes sur le compte de résultat

**Charges et Produits exceptionnels****Résultat exceptionnel**

Opérations de l'exercice

	<b>Charges</b>	<b>Produits</b>
<b>Pénalités, amendes fiscales et pénales</b>	<b>1 204</b>	
<b>Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>1 204</b>	

## Autres informations

### Evènements postérieurs à la clôture

---

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus.

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2019 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

Les mesures prises par le gouvernement pour lutter contre la propagation du Covid 19 ont à ce jour un impact significatif sur le niveau de notre activité.

Nos bureaux sont demeurés ouverts/en activité, les mesures adéquates de protection du personnel ayant été mises en place et une partie de l'activité s'effectue dorénavant en télétravail. Toutefois, nous anticipons une baisse d'activité durant la période de confinement de l'ordre de 50 %, ainsi qu'un retour progressif à la normale durant la période de déconfinement.

En conséquence, nous anticipons une baisse de notre chiffre d'affaires de 13 % sur l'exercice et de 50 % de notre résultat d'exploitation. Diverses mesures d'adaptation de nos capacités et de préservation de notre trésorerie ont été prises, notamment en application des mesures gouvernementales (le recours au chômage partiel, le report des cotisations sociales) de telle sorte que nous considérons que notre situation financière est saine et nous permettra de passer cette période difficile.

## Tableau des cinq derniers exercices

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
<b>Capital en fin d'exercice</b>					
<b>Capital social</b>	354 045,00	354 045,00	354 045,00	354 045,00	354 045,00
<b>Nombre d'actions ordinaires</b>	3 540 450,00	3 540 450,00	3 540 450,00	3 540 450,00	3 540 450,00
<b>Opérations et résultats :</b>					
<b>Chiffre d'affaires (H.T.)</b>	3 482 675,96	2 932 141,65	1 734 009,06	383 854,77	475 121,93
<b>Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions</b>	-1 137 866,85	-1 307 546,39	-983 486,51	-173 507,86	-34 238,88
<b>Impôts sur les bénéfices</b>	-52 778,00				
<b>Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions</b>	-1 312 292,29	-1 435 366,43	-1 067 953,19	-355 845,02	32 956,32
<b>Résultat par action</b>					
<b>Résultat après impôts, participation avant dotations aux amortissements et provisions</b>	-0,31	-0,37	-0,28	-0,05	-0,01
<b>Résultat après impôts, participation dotations aux amortissements et provisions</b>	-0,37	-0,41	-0,30	-0,10	0,01
<b>Dividende distribué</b>					
<b>Personnel</b>					
<b>Effectif salariés</b>	17	14	9	4	4
<b>Montant de la masse salariale</b>	838 704,60	714 583,36	444 611,72	166 408,69	137 260,21
<b>Montant des sommes versées en avantages sociaux</b>	465 293,16	459 705,18	208 653,13	91 521,29	70 443,00